(1) Ita Massaliani Deum ipsum humana quasi in lustria a se jaclant videri.

Æternis enim ipse Deus lumen est, et non aliud. Quid enim alio opus lumine his qui maximo illo lumine freti sunt? Dum autem oraret, sic effulsit, arcanumque illud lumen arcana ratione primis apostolorum (cum et summi prophetarum adessent) manifestavit; ut ostenderet orationem parentem esse beati illius spectaculi, noverimusque virtutis cum Deo necessitudine ac mentis cum illo unione splendorem hunc parari ac apparere: qui cunctis præheatur ac videatur, qui honorum operum diligentia, sinceraque oratione continue in Deum intendant. « Vera enim pulchritudo, inquit, summeque amabilis, solo mundo videri animo potest; » quæ videlicet circa divinam beatamque naturam est. Cujus fulgoribus atque gratiis qui intendit aciem, ejus velut floridum quoddam jubar (eo imbuta ejus pupilla) percipit. Quamobrem etiam Moyses cum Deo fabulando<sup>14</sup>, vultu clarificatus est. Videtis Moysen quoque, cum ascensisset in montem transformatum esse, atque ita Domini gloriam vidisse? Verum passus ille est transformationem, non est operatus, juxta eum qui ait: « In hoc me modo fert temperatus veritatis fulgor radiisque, ut Dei splendorem tum videam, tum patiar. » Enimvero Dominus noster Jesus Christus illum a se splendorem habebat. Unde nec ipse opus oratione habebat, quo divina luce corpus splenderet; sed ostendebat unde sanctis Dei splendor accederet, ac qua illis ratione videndus esset. Nam et « Justi fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum<sup>15</sup>; » sicque toti divina lux effertur, tanquam divina lucis germina, Christum videbunt, qui divina atque arcana ratione lucis fulgoribus præfulsit; cujus ex deitate claritas natura procedens, corporis quoque communis in Thabor monstrabatur, ob unitatem ac singularitatem personæ. Sic nimirum et vultus ejus, ejuscemodi lucis munere, tanquam sol splenduit. Qui autem inter nos Græcæ eruditione ac sæculari profanaque sapientia gloriantur, nec viris spiritualibus in Spiritus doctrinis morem gerere omnino, sed et rebellare, in animum inducunt, dum lumen audiunt Dominicæ in monte transformationis, quod apostoli oculis viderunt, ad lumen statim sensile ac creatum devehuntur, in illudque detrahunt, immaterialatum illud inocciduumque ac æternum lumen, quodque nedum sensum, sed et mentis vim omnem excedit; homines scilicet in terra versantes, ac qui supra terrena nihil cogitare possint. Tamen is ipse, qui eo fulsit lumine, increatum ante ostendit, quod Dei regnum appellavit. Non enim Dei regnum servum est et creatum. Solum enim universorum nullius imperio mancipabile atque invictum est, omneque tempus excedens ac ævum: « Neque fas, inquit, est, Dei regnum ullis creptum sæculis esse aut temporibus, aut ab eis attingi. » Hoc nos illorum credimus hereditatem esse, qui salute donantur.